岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

清流ミナモ

高校生向け気候変動対策に関する動画の配信を開始します

 県では、県民の主体的な環境学習を支援するため、環境学習プログラム等にワンストップでアクセスでき

る「ぎふ環境学習ポータルサイト」を開設しています。

 このたび、高校生を対象とした気候変動対策に関する講義形式の動画２本を制作し、同ポータルサイト内

においてYouTube での配信を開始しましたので、お知らせします。

 動画は、地球温暖化の原因、県特産の富有柿や鮎への影響などを紹介する内容で、PC、タブレット、スマ

ートフォンなどから何回でも視聴可能です。高等学校での総合的な探究の時間やご家庭での自主学習などで、

ぜひご活用ください。

記

１ 配信開始日

  令和６年２月２９日（木）

２ ＵＲＬ

https://www.youtube.com/channel/UCJbXMPti4GZ1JxJmJBNJtGw

３ 動画の内容

（１）地球温暖化の原因・影響（約２０分）

   講師：岐阜大学 工学部附属応用気象研究センター

センター長 吉野
よ し の

 純
じゅん

 氏

（２）地域で取り組む気候変動への「適応」（約１８分）

   講師：岐阜大学 流域圏科学研究センター

兼地域環境変動適応研究センター

センター長 原田
は ら だ

 守
もり

啓
ひろ

 氏

令和６年２月２９日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

脱炭素社会推進課 教育普及係
宮田 光大郎
神戸 康行

内線 2947

直通 058-272-8405

ＦＡＸ 058-272-8407

二次元コード 岐阜県 高校生向け動画 検索